כלומר, לא ניתן להבחין דרך החוק בגווני הביניים בין שני הקטבים בשיח הציבורי-בגידה וגבורה. ניתן לראות שחברי הכנסת ראו בחוק

¹ רבקה ברוט "האזור האפור" של שיתוף פעולה בבית המשפט "תיאוריה וביקורת" 160 (2012).

² שם, 159.

³ עוז אלמוג **הצבר: תמונת דיוקן** 135 (1997).

⁴ חוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, תשי"א-1950.

כלי להעמדתם לדין של "עוזריהם" של הנאצים- היהודים. נראה מכך שהמחוקק התכוון לסכל את הצגת המציאות המורכבת של החיים בגטו- "השטח האפור"⁵.

ברם, סביב משפט קסטנר ניתן לראות מגוון של דעות ביחס אל משתפי פעולה בזמן השואה.